
ASH-09AIM2 PT, ASH-13AIM2 PT 
ASH-18AIM2 PT, ASH-24AIM2 PT 

NÁVOD K OBSLUZE

 MATRIX 2 SERIES indoor 



P eklad p vodního návodu k obsluze 



2

BEZPE NOSTNÍ POKYNY 
 VAROVÁNÍ 

Provoz a údržba 
 Toto za ízení mohou používat také d ti starší 8 let a osoby se sníženými fyzickými, 

smyslovými nebo mentálními schopnostmi, nebo osoby s nedostate nými zkušenostmi a 
znalostmi, pokud jsou pod dozorem nebo pokud byly pou eny, jak za ízení bezpe n
používat a jsou si v domy možných rizik. 

 D ti si nesmí se za ízením hrát. 
išt ní a uživatelskou údržbu za ízení nesmí provád t d ti bez dozoru. 

 Pro p ipojení klimatiza ního za ízení nepoužívejte prodlužovací š ru s více zásuvkami nebo 
rozdvojku. Jinak m že dojít k požáru. 

 P ed išt ním odpojte klimatiza ní za ízení od napájení. Jinak m že dojít k úrazu elektrickým 
proudem.

 Když je napájecí kabel poškozený, musí být vym n n výrobcem, autorizovaným servisem 
nebo osobou s p íslušnou kvalifikací, aby se omezilo možné riziko. 

 Neumývejte klimatiza ní za ízení vodou, jinak hrozí úraz elektrickým proudem. 
 Nest íkejte na vnit ní jednotku vodu. Jinak m že dojít k úrazu elektrickým proudem nebo 

poškození za ízení.
 Po vyjmutí filtru se nedotýkejte žeber vým níku, abyste se neporanili o ostré hrany. Pro 

sušení filtru nepoužívejte ohe  nebo vysouše  vlas , jinak m že dojít k deformaci filtru nebo 
požáru.

 Údržbu musí provád t pracovníci s p íslušnou kvalifikací. Jinak m že dojít ke zran ní osob 
nebo poškození majetku. 

 Klimatiza ní za ízení sami neopravujte. Jinak m že dojít k úrazu elektrickým proudem nebo 
poškození za ízení. Pokud pot ebujete klimatiza ní za ízení opravit, kontaktujte prodejce. 

 Nestrkejte prsty ani žádné p edm ty do otvor  pro p ívod nebo výfuk vzduchu. Jinak m že
dojít ke zran ní osob nebo poškození za ízení. 

 Neblokujte p ívod nebo výfuk vzduchu. Mohlo by dojít k závad .
 Nepolijte dálkový ovlada  vodou, jinak se m že ovlada  poškodit. 
 Pokud nastanou níže uvedené stavy, ihned klimatiza ní za ízení vypn te a odpojte od 

napájení. Pak požádejte prodejce nebo autorizovaný servis o opravu. 
 Napájecí kabel se p eh ívá nebo je poškozený. 
 Abnormální hluk p i provozu. 
 Jisti  se asto vypíná. 
 Z klimatiza ního za ízení je cítit zápach, jako když se n co pálí. 
 Z vnit ní jednotky uniká chladivo. 
 Pokud klimatiza ní za ízení pracuje za abnormálních podmínek, m že to zp sobit poruchu, 

úraz elektrickým proudem nebo požár. 
 P i zapínání nebo vypínání jednotky pomocí spína e nouzového ovládání stiskn te tento 

spína  pomocí elektricky nevodivého p edm tu. Nepoužívejte kovový p edm t.
 Nestoupejte si na horní panel venkovní jednotky ani na n j nedávejte t žké p edm ty. Mohlo 

by dojít k poškození za ízení nebo zran ní osob. 



3

 VAROVÁNÍ 
Instalace 
 Instalaci musí provád t pracovníci s p íslušnou kvalifikací. Jinak m že dojít ke zran ní osob 

nebo poškození za ízení. P i instalaci jednotky je nutné dodržovat elektrotechnické 
bezpe nostní normy a p edpisy.

 Použijte samostatný napájecí okruh a jisti  s požadovanými parametry podle p íslušných
bezpe nostních p edpis .

 Nainstalujte jisti . Jinak m že dojít k poškození za ízení. P i pevném p ipojení k elektrickému 
rozvodu musí být pro vypínání jednotky použit vypína , který odpojuje všechny póly a jehož 
kontakty jsou od sebe ve vypnutém stavu vzdáleny min. 3 mm. 

 Informace o požadovaných parametrech jisti e viz p iložená tabulka. Jisti  musí zajistit 
ochranu proti zkratu a p etížení.

 Klimatiza ní za ízení musí být ádn  uzemn no. Nesprávné uzemn ní m že zp sobit úraz 
elektrickým proudem. 

 Nepoužívejte nevhodný napájecí kabel. 
 Zkontrolujte, zda napájení odpovídá požadavk m klimatiza ního za ízení. Nestabilní 

napájení nebo špatné zapojení m že zp sobit závadu. P ed použitím klimatiza ního za ízení
nainstalujte vhodné napájecí kabely. 

 Zapojte správn  živý, nulový a zemnicí vodi  elektrické zásuvky. 
 P ed zahájením jakékoli práce na elektrickém za ízení odpojte napájení. 
 Nep ipojujte napájení p ed dokon ením instalace. Když je napájecí kabel poškozený, musí 

být vym n n výrobcem, autorizovaným servisem nebo osobou s p íslušnou kvalifikací, aby 
se omezilo možné riziko. 

 Teplota v chladicím okruhu m že být vysoká. Ve te propojovací kabel v dostate né
vzdálenosti od trubek chladiva. 

 Za ízení musí být nainstalováno podle místních norem a p edpis .
 Instalace musí být provád na jen autorizovanými pracovníky v souladu s platnými normami a 

p edpisy.
 Klimatiza ní za ízení je elektrické za ízení t ídy I. Musí být ádn  uzemn no podle platných 

norem. P ipojení uzemn ní musí provést kvalifikovaný odborník. Zajist te stálou kontrolu 
funk nosti uzemn ní, jinak m že dojít k úrazu elektrickým proudem. 

 Žlutozelený vodi  v klimatiza ním za ízení je zemnicí vodi , který nesmí být použit pro jiné 
ú ely.

 Zemní odpor musí vyhovovat platným elektrotechnickým bezpe nostním normám. 
 Za ízení musí být umíst no tak, aby byla jeho elektrická zástr ka snadno dostupná. 
 Všechny vodi e u vnit ní a venkovní jednotky musí zapojovat odborník. 
 Pokud délka napájecího kabelu neposta uje, požádejte dodavatele o nový, dostate n

dlouhý kabel. Napojování kabel  není dovoleno. 
 Pokud je klimatiza ní za ízení p ipojeno p es zástr ku, m la by být zástr ka po dokon ení

instalace snadno p ístupná.
 U klimatiza ního za ízení bez zástr ky musí být v obvodu zapojen vypína  (odpojova ) nebo 

jisti .
 Pokud pot ebujete p emístit klimatiza ní za ízení jinam, m že tuto práci provád t pouze 

pracovník s p íslušnou kvalifikací. Jinak m že dojít ke zran ní osob nebo poškození za ízení.
 Vyberte místo, které je mimo dosah d tí a dostate n  daleko od zví at nebo rostlin. Pokud 

nelze jinak, ohra te za ízení z bezpe nostních d vod  plotem. 



4

 Vnit ní jednotka by m la být nainstalována blízko zdi. 

Rozsah pracovních teplot 
 Uvnit  DB/WB (°C) Venku DB/WB (°C) 
Maximální chlazení 32/23 48/26 
Maximální topení 27/– 24/18 

Poznámka:

Rozsah provozních (venkovních) teplot pro funkci chlazení je 15 až 48 °C.
Rozsah provozních (venkovních) teplot pro funkci topení je -20 až 24 °C.



5

NÁZVY ÁSTÍ
Vnit ní jednotka 

Poznámka:
 Skute ný produkt se m že od výše uvedeného obrázku lišit. i te se podle skute ného 

produktu.

P ívod vzduchu 

Výfuk vzduchu 

Panel 

Filtr

Horizontální lamela 

Indikátor 
topení 

Indikátor 
odvlh ování 

Dálkový ovlada(Panel displeje m že vypadat jinak nebo m že být na 
jiném míst , než ukazuje obrázek. i te se podle 
skute ného produktu.) 

Tla ítko nouzového 
ovládání 

Displej pro 
zobrazení 

teploty

Indikátor 
chlazení 

Indikátor 
napájení 

Okénko 
p ijíma e
signálu 

Panel
displeje 



6

DÁLKOVÝ OVLADA
Tla ítka dálkového ovlada e

  1. Tla ítko ON/OFF (ZAP/VYP)

  2. Tla ítko – (snížení hodnoty) 

  3. Tla ítko + (zvýšení hodnoty) 

  4. Tla ítko MODE (režim provozu) 

  5. Tla ítko FAN (ventilátor) 

  6. Tla ítko SWING (sm rování vzduchu) 

  7. Tla ítko I FEEL (funkce I FEEL)

  8. Tla ítko /  (funkce Zdraví/V trání)

  9. Tla ítko SLEEP (funkce Spánek) 

10. Tla ítko TEMP (zobrazení teploty) 

11. Tla ítko TIMER-ON (automatické zapnutí) 

12. Tla ítko CLOCK (nastavení hodin) 

13. Tla ítko TIMER-OFF (automatické vypnutí) 

14. Tla ítko TURBO (funkce Turbo) 

15. Tla ítko LIGHT (osv tlení displeje) 

16. Tla ítko X-FAN (funkce X-FAN)

Displej dálkového ovlada e
Funkce X-FAN

Funkce I FEEL
Funkce Topení 8 °C

Automatika 
Chlazení 

Odvlh ování 
Ventilátor

Topení 

Hodiny
Funkce Spánek

Osv tlení

Nastavená rychlost ventilátoru 

Vysílání signálu 
Funkce Turbo 
Funkce V trání 
Funkce Zdraví 

Nastavená teplota 

Nastavený as

Na asované zapnutí/vypnutí 

Zablokování tla ítek

Sm rování vzduchu nahoru/dol

: Nastavená teplota 
: Venkovní teplota 

 : Teplota v místnosti 

Režim provozu 

Zobrazená teplota 



7

Použití dálkového ovlada e
Poznámka:
 Po p ipojení napájení vyšle klimatiza ní za ízení zvukový signál a indikátor napájení  bude 

svítit erven . Poté m žete za ízení ovládat pomocí dálkového ovlada e.
 Když je za ízení zapnuto, po každém stisknutí tla ítka na dálkovém ovlada i blikne indikátor 

vysílání signálu  na displeji ovlada e. Když je signál z ovlada e p ijat klimatiza ním
za ízením, ozve se potvrzovací zvukový signál. 

  1. Tla ítko ON/OFF (Zapnutí/Vypnutí)
Stiskn te toto tla ítko pro zapnutí jednotky. Stiskn te tla ítko znovu pro vypnutí jednotky. 

  2. Tla ítko  (Snížení hodnoty) 
Stiskn te pro snížení nastavené teploty. Když stisknete a podržíte tla ítko déle než 2 
sekundy, za ne se hodnota nastavené teploty rychle snižovat. V režimu Automatika se 
teplota nenastavuje. 

  3. Tla ítko + (Zvýšení hodnoty) 
Stiskn te pro zvýšení nastavené teploty. Když stisknete a podržíte tla ítko déle než 2 
sekundy, za ne se hodnota nastavené teploty rychle zvyšovat. V režimu Automatika se 
teplota nenastavuje. 

  4. Tla ítko MODE (Režim provozu)
P i každém stisknutí tla ítka se cyklicky p epíná režim provozu v následujícím po adí:
Automatika (AUTO ), Chlazení (COOL ), Odvlh ování (DRY ), Ventilátor (FAN ) a 
Topení (HEAT )*.

* Jen u model  s funkcí topení. 

 Po p ipojení k napájení je standardn  nastaven režim Automatika, nastavená teplota se na 
displeji vnit ní jednotky nezobrazuje a jednotka bude automaticky nastavovat vhodný režim 
provozu podle teploty v místnosti tak, aby v ní bylo p íjemné prost edí.
(U model , které mají pouze funkci chlazení, nemá nastavení režimu Topení žádný ú inek.) 

  5. Tla ítko FAN (Rychlost ventilátoru)
Toto tla ítko se používá pro cyklické p epínání rychlosti ventilátoru v po adí Automatika 
(AUTO), Nízká rychlost , St ední rychlost  a Vysoká rychlost .

  6. Tla ítko SWING (Nasm rování vyfukovaného vzduchu) 
Stiskn te toto tla ítko pro cyklické nastavení sm ru vyfukování vzduchu. 

 Tento dálkový ovlada  je univerzální a používá se pro jednotky s rozdílnými funkcemi. 
Pokud je u této jednotky zadán povel ,  nebo , jednotka jej provede jako funkci .

 Funkce  znamená, že se bude lišta pro sm rování vyfukovaného vzduchu pohybovat tam 
a zp t mezi krajními polohami: .

Vypnuto



8

  7. Tla ítko I FEEL 
Stiskn te toto tla ítko pro zapnutí funkce I FEEL. Jednotka automaticky reguluje teplotu 
podle nam ené teploty. Stiskn te toto tla ítko znovu pro zrušení funkce I FEEL. 

  8. Tla ítko /  (Zdraví/V trání)
Stiskn te toto tla ítko pro zapnutí/vypnutí funkcí Zdraví (generování iont ) nebo V trání. Po 
prvním stisknutí tla ítka se aktivuje funkce V trání – na displeji se zobrazí . Po druhém 
stisknutí se zapnou sou asn  funkce V trání a Zdraví – na displeji se zobrazí  a . Po 
t etím stisknutí tla ítka se funkce Zdraví i V trání vypnou. Po tvrtém stisknutí tla ítka se 
zapne funkce Zdraví; na displeji se zobrazí . Po dalším stisknutí tla ítka se celý cyklus 
opakuje.

  9. Tla ítko SLEEP (Funkce Spánek)
Stiskn te toto tla ítko pro zapnutí funkce Spánek. Dalším stisknutím tla ítka se tato funkce 
vypne. Tato funkce je k dispozici v režimech Chlazení nebo Topení (jen u model
s topením). Funkce zajiš uje teplotní komfort b hem spánku. 

10. Tla ítko TEMP (Zobrazení teploty)
Stisknutím tohoto tla ítka lze na displeji vnit ní jednotky zobrazit nastavenou teplotu, teplotu 
v místnosti nebo venkovní teplotu. Volba na dálkovém ovlada i se cyklicky p epíná takto: 

 P i volb  nebo bez indikace zobrazuje displej vnit ní jednotky nastavenou teplotu. 
 P i volb  zobrazuje displej vnit ní jednotky teplotu v místnosti.
 P i volb  zobrazuje displej vnit ní jednotky venkovní teplotu.

Poznámka
 U n kterých model  není možné zobrazit venkovní teplotu. Když vnit ní jednotka p ijme

povel , zobrazí se nastavená teplota. 
 Lze použít jen pro vnit ní jednotky s displejem. 

11. Tla ítko TIMER ON (Na asování zapnutí)
Stiskn te toto tla ítko pro nastavení na asovaného zapnutí. Pro zrušení programu 
automatického asova e stiskn te znovu toto tla ítko.
Po stisknutí tla ítka zmizí indikátor  a za ne blikat indikátor ON. Jako as zapnutí se 
zobrazí 00:00. B hem 5 sekund stiskn te tla ítko + nebo , abyste nastavili as zapnutí. 
Každým stisknutím t chto tla ítek se as zm ní o 1 minutu. Když n které z t chto tla ítek
podržíte stisknuté, za ne se as rychle zvyšovat a snižovat o 1 minutu a pak o 10 minut. 
B hem 5 sekund po nastavení asu potvr te nastavení stisknutím tla ítka TIMER ON. 

12. Tla ítko CLOCK (Nastavení hodin)
Stiskn te tla ítko CLOCK pro nastavení hodin. Za ne blikat indikátor . B hem 5 sekund 
stiskn te tla ítko + nebo , abyste nastavili aktuální as. Když n které z t chto tla ítek
podržíte stisknuté déle než 2 sekundy, za ne se as zvyšovat nebo snižovat po každé 0,5 
sekundy o 1 minutu a pak po každé 0,5 sekundy o 10 minut. B hem blikání indikátoru po 
nastavení asu potvr te nastavení stisknutím tla ítka CLOCK. Indikátor  p estane blikat. 

13. Tla ítko TIMER OFF (Na asování vypnutí)
Stiskn te toto tla ítko pro nastavení na asovaného vypnutí. Pro zrušení programu 
automatického asova e stiskn te znovu toto tla ítko. Postup nastavení na asovaného 
vypnutí je stejný jako u nastavení na asovaného zapnutí (TIMER ON). 

Bez indikace 



9

14. Tla ítko TURBO (Urychlení klimatizace) 
Stiskn te toto tla ítko pro zapnutí/vypnutí funkce Turbo, které umož uje, aby jednotka 
dosáhla nastavené teploty v co nejkratším ase. V režimu Chlazení bude jednotka 
vyfukovat velmi chladný vzduch p i maximální rychlosti ventilátoru. V režimu Topení bude 
jednotka vyfukovat velmi teplý vzduch p i maximální rychlosti ventilátoru.

15. Tla ítko LIGHT (Osv tlení displeje) 
Stiskn te tla ítko LIGHT pro zapnutí/vypnutí osv tlení displeje. P i zapnutém osv tlení se 
zobrazuje indikátor . Když je osv tlení vypnuto, indikátor  zmizí.

16. Tla ítko X-FAN (Dob h ventilátoru pro vysušení vlhkosti) 
Stisknete-li tla ítko X-FAN v režimu Chlazení nebo Odvlh ování, zobrazí se indikátor , a 
po vypnutí jednotky pob ží ventilátor ješt  dalších 10 minut, aby se vysušil vnit ek jednotky. 
Po p ipojení napájení je funkce X-FAN standardn  vypnuta. Funkci X-FAN nelze použít pro 
režim Automatika, Ventilátor nebo Topení. 

Funkce kombinace tla ítek: 
  1. Kombinace tla ítek + a  (Zablokování ovlada e/D tská pojistka) 

Sou asným stisknutím tla ítek + a  se zablokují nebo odblokují tla ítka ovlada e. Je-li 
dálkový ovlada  zablokován, zobrazuje se indikátor  a p i stisknutí libovolného tla ítka
indikátor  t ikrát zabliká. 

  2. Kombinace tla ítek MODE a  (P epínání °C/°F) 
Když je jednotka vypnutá, stiskn te sou asn  tla ítka MODE a  pro p epnutí zobrazení 
teploty ve stupních Fahrenheita (°F) nebo stupních Celsia (°C). 

  3. Kombinace tla ítek TEMP a CLOCK v režimu Chlazení (Úspora energie) 
V režimu Chlazení stiskn te sou asn  tla ítka TEMP a CLOCK, abyste zapnuli funkci 
úspory energie. Na displeji dálkového ovlada e se zobrazí „SE“. Opakujte tuto operaci pro 
vypnutí funkce. 

  4. Kombinace tla ítek TEMP a CLOCK v režimu Topení (Úsporný režim/Topení 8 °C) 
V režimu Topení stiskn te sou asn  tla ítka TEMP a CLOCK, abyste zapnuli funkci pro 
úsporu energie (temperování). Na displeji dálkového ovlada e se zobrazí indikátor  a 
nastaví se teplota 8 °C. Opakujte tuto operaci pro vypnutí funkce. 

  5. Funkce podsvícení displeje
P i prvním zapnutí svítí osv tlení jednotky 4 s, poté p i stisknutí tla ítka svítí 3 s.  



10

Základní postup p i ovládání 
1. Po p ipojení napájení klimatiza ního za ízení stiskn te tla ítko ON/OFF na dálkovém 

ovlada i, abyste zapnuli klimatizaci. 
2. Stiskn te tla ítko MODE, abyste nastavili požadovaný režimu provozu (Automatika, 

Chlazení, Odvlh ování, Ventilátor nebo Topení).
3. Stiskn te tla ítko + nebo –, abyste nastavili požadovanou teplotu. (V režimu Automatika se 

teplota nenastavuje.) 
4. Stiskn te tla ítko FAN, abyste nastavili požadovanou rychlost ventilátoru (Automatika, Nízká 

St ední nebo Vysoká). 
5. Stiskn te tla ítko SWING, abyste nastavili úhel pro sm rování vyfukovaného vzduchu. 

Vým na baterií 
1. Zatla te na zadní kryt dálkového ovlada e v míst

ozna eném  a pak vysu te kryt p ihrádky baterií ve 
sm ru šipky (viz obrázek). 

2. Vyjm te staré baterie a vložte dv  nové 1,5V baterie 
velikosti AAA. Dbejte na správnou polaritu (+/ ).

3. Nasa te kryt baterií. 

Poznámky: 
 P i použití nasm rujte vysíla  signálu dálkového ovlada e na okénko p ijíma e na 

klimatiza ním za ízení.
 Vzdálenost mezi vysíla em signálu a okénkem p ijíma e by nem la být v tší než 8 m a v 

cest  signálu by nem ly být žádné p ekážky.
 V místnosti, kde je zá ivkové osv tlení nebo bezdrátový telefon, m že dojít k rušení signálu. 

V takovém p ípad  je t eba p iblížit dálkový ovlada  ke klimatiza nímu za ízení. 
 P i vým n  baterií použijte stejný typ baterií. 
 Když nebudete dálkový ovlada  dlouho používat, vyjm te z n j baterie. 
 Vym te baterie, když jsou indikátory na displeji dálkového ovlada e špatn  viditelné, nebo 

se v bec nezobrazují. 

Baterie

Nasadit 

Vyjmout

Kryt p ihrádky 
baterií 



11

Nouzové ovládání 
Pokud se dálkový ovlada  ztratí nebo není funk ní, použijte pro zapnutí nebo vypnutí 
klimatizace pomocný spína . Postup je následující: Otev ete panel podle obrázku a pomocí 
elektricky nevodivého p edm tu stiskn te pomocný spína  pro zapnutí nebo vypnutí 
klimatizace. Po zapnutí pob ží klimatiza ní za ízení v režimu Automatika. 

 VAROVÁNÍ 
Pro stisknutí pomocného spína e použijte elektricky nevodivý p edm t.

IŠT NÍ A ÚDRŽBA 
 VAROVÁNÍ 

 P ed išt ním klimatiza ní za ízení vypn te a odpojte od napájení, abyste zabránili úrazu 
elektrickým proudem. 

 Neumývejte klimatiza ní za ízení vodou, abyste zabránili úrazu elektrickým proudem. 
 Pro išt ní klimatiza ního za ízení nepoužívejte t kavé kapaliny (rozpoušt dla apod.). 

išt ní povrchu vnit ní jednotky 
Když je povrch vnit ní jednotky špinavý, doporu uje se jej o istit m kkou suchou nebo 
navlh enou ut rkou.

Poznámka:
Nesundávejte panel, když jej istíte.

Panel Pomocný 
spína



12

išt ní filtru 
1. Otev ete panel. 
 Vytáhn te panel nahoru do ur itého úhlu 

podle obrázku. 

2. Vyjm te filtr. 
 Vyjm te filtr podle obrázku. 

3. O ist te filtr. 
 O ist te filtr pomocí vysava e nebo 

vody.
 Když je filtr velmi špinavý, umyjte jej 

vodu (teplou max. 45 °C) a pak jej 
nechejte vyschnout na stinném a 
chladném míst .

4. Nainstalujte filtr. 
 Nainstalujte filtr a pak pevn  zav ete

panel. 

 VAROVÁNÍ 
 Filtr by se m l istit každé t i m síce. Pokud je v míst  provozu mnoho prachu, je možné 

istit filtr ast ji. 
 Po vyjmutí filtru se nedotýkejte žeber vým níku, abyste se nezranili. 
 Pro sušení filtru nepoužívejte ohe  nebo vysouše  vlas , abyste zabránili deformaci filtru 

nebo požáru. 



13

Kontrola p ed sezónním použitím 
1. Ujist te se, že otvory pro p ívod a výfuk vzduchu nejsou ni ím blokovány. 
2. Zkontrolujte, zda jsou jisti , zástr ka a zásuvka v dobrém stavu. 
3. Zkontrolujte, zda je filtr istý.
4. Zkontrolujte, zda není odtoková trubka poškozená. 

Údržba po použití 
1. Vypn te za ízení a odpojte je od napájení. 
2. O ist te filtr a panel vnit ní jednotky. 

Pokyny pro recyklaci 
1. Mnohé obalové materiály jsou recyklovatelné.

Zlikvidujte je jako p íslušný recyklovatelný odpad. 
2. Pokud chcete zlikvidovat klimatiza ní za ízení, kontaktujte místního prodejce nebo servisní 

st edisko a informujte se o správném postupu likvidace. 



14

EŠENÍ PROBLÉM
Analýza základních stav
P ed vyžádáním servisu zkontrolujte stav podle níže uvedených pokyn . Pokud ani s jejich 
pomocí nelze poruchu odstranit, kontaktujte místního prodejce nebo kvalifikované odborníky. 

Stav Kontrola Náprava 

Vnit ní
jednotka
nep ijímá
signál
z dálkového 
ovlada e
nebo dálkový 
ovlada
nefunguje.

 Došlo k vážnému ovlivn ní funkce 
za ízení (statickou elekt inou,
nestabilním nap tím)? 

 Vytáhn te zástr ku. Po 3 minutách 
zástr ku znovu p ipojte a zapn te
za ízení.

 Je dálkový ovlada  v hranicích 
dosahu signálu? 

 Dosah signálu je 8 m. 

 Jsou v cest  signálu n jaké
p ekážky?

 Odstra te p ekážky.

 Je dálkový ovlada  namí en na 
okénko p ijíma e signálu na 
jednotce?

 Zvolte vhodný úhel a zam te
dálkový ovlada  na okénko 
p ijíma e na jednotce. 

 Je dosah dálkového ovlada e
dostate ný? Je displej špatn
itelný nebo nic nezobrazuje? 

 Zkontrolujte baterie. Pokud jsou 
vybité, vym te je. 

 Dálkový ovlada  nereaguje na 
stisknutí tla ítek?

 Zkontrolujte, zda není dálkový 
ovlada  poškozený, a p ípadn  jej 
vym te.

 Je v místnosti zá ivkové osv tlení?  P ibližte dálkový ovlada
k jednotce. 

 Vypn te zá ivku a zkuste to znovu. 

Z vnit ní
jednotky se 
nevyfukuje
vzduch.

 Je p ívod nebo výfuk vzduchu 
vnit ní jednotky zablokovaný? 

 Odstra te p ekážky.

 Dosáhla teplota v místnosti p i
režimu topení nastavené hodnoty? 

 Po dosažení nastavené teploty 
p estane vnit ní jednotka vyfukovat 
vzduch.

 Byl práv  zapnut režim topení?  Aby se zabránilo vyfukování dosud 
studeného vzduchu, za ne vnit ní
jednotka vyfukovat vzduch 
s n kolikaminutovým zpožd ním.
Je to normální jev. 



15

Stav Kontrola Náprava 

Klimatiza ní
za ízení
nepracuje.

 Výpadek napájení?  Po kejte na obnovení dodávky 
elekt iny.

 Uvoln ná zástr ka?  Zasu te pevn  zástr ku. 

 Vypíná se jisti  nebo je spálená 
pojistka?

 Požádejte odborníka o kontrolu a 
p ípadnou vým nu jisti e nebo 
pojistky.

 Porucha na elektrickém rozvodu?  Požádejte odborníka o opravu. 

 Zapnuli jste jednotku znovu hned 
po vypnutí? 

 Po kejte 3 minuty a pak zapn te
jednotku znovu. 

 Je funkce na dálkovém ovlada i
správn  nastavena? 

 Nastavte funkci znovu. 

Z vnit ní
jednotky se 
vyfukuje
pára.

 Je teplota a vlhkost v místnosti 
vysoká?

 P í inou je rychlé ochlazování 
vzduchu v místnosti. Po chvíli se 
teplota a vlhkost vzduchu 
v místnosti sníží a pára zmizí. 

Nelze
nastavit
teplotu.

 Pracuje jednotka v režimu 
Automatika?

 V režimu Automatika se nedá 
nastavit teplota. Pokud pot ebujete
nastavit teplotu, p epn te na jiný 
režim.

 P ekra uje vámi požadovaná 
teplota rozsah nastavení? 

 Rozsah nastavení teplot je 16 až 
30 °C. 

Nedostate ný
ú inek
chlazení
(topení).

 P íliš nízké nap tí?  Po kejte, dokud se neobnoví 
normální úrove  nap tí. 

 Špinavý filtr?  Vy ist te filtr. 

 Je nastavena správná teplota?  Nastavte vhodnou teplotu. 

 Otev ené dve e nebo okna?  Zav ete dve e a okna. 



16

Stav Kontrola Náprava 

Vyfukovaný
vzduch
zapáchá. 

 Je v místnosti n jaký zdroj 
zápachu, nap . nábytek, cigaretový 
kou  apod.? 

 Odstra te zdroj zápachu. 
 Vy ist te filtr. 

Klimatiza ní
za ízení
nepracuje
normáln

 P sobí na za ízení n jaké rušivé 
vlivy, nap . bou ka, bezdrátová 
za ízení apod.? 

 Odpojte napájení, pak je znovu 
p ipojte a zapn te za ízení.

Zvuk „tekoucí 
vody“.

 Bylo klimatiza ní za ízení práv
zapnuto nebo vypnuto? 

 Zvuk je vyvolán proud ním
chladiva v jednotce. Je to normální 
jev.

Zvuk
„praskání“.

 Bylo klimatiza ní za ízení práv
zapnuto nebo vypnuto? 

 Zvuk je vyvolán roztahováním/ 
smrš ováním panelu nebo jiných 
díl  vlivem zm ny teploty. 



17

Kód poruchy 
Když je klimatiza ní za ízení v abnormálním stavu, indikátor teploty na vnit ní jednotce bliká a 
zobrazuje p íslušný kód poruchy. Typ poruchy viz níže uvedený p ehled. 

Kód poruchy ešení problému 
Indikátor topení bliká
(svítí 10 s a nesvítí 0,5 s) 

Indikuje stav odmrazování nebo vracení oleje. Je to 
normální jev. 

E5: Ochrana proti nadproudu Indikátor napájení bliká a na displeji se zobrazuje E5. 
C5: Porucha propojovacího 
m stku.

Zkontrolujte, zda je propojovací m stek dob e nasazen. 
Pokud je zapot ebí vym nit desku elektroniky, vyjm te
starou desku a nainstalujte novou. 

F1: Porucha sníma e teploty 
v místnosti 

Zkontrolujte, zda je sníma  teploty v místnosti správn
p ipojen.

F2: Porucha sníma e teploty 
výparníku.

Zkontrolujte, zda je sníma  teploty výparníku správn
p ipojen.

H6: PG motor (ventilátor vnit ní
jednotky) neb ží

 Konektor zp tné vazby od PG motoru není dob e
p ipojen.

 PG motor není dob e p ipojen.
 Lopatky ventilátoru nejsou nainstalovány správn  a 

nemohou se voln  pohybovat. 
 Motor nebyl nainstalován správn  a pevn .
 Motor byl poškozen. 

ídicí deska byla poškozena. 

U8: Porucha obvodu pro detekci 
pr chodu nulou u PG motoru 
(ventilátor vnit ní jednotky) 

ídicí deska byla poškozena. 

Poznámka:
Pokud se objeví jiné kódy poruchy, kontaktujte kvalifikované odborníky a požádejte o opravu. 

 Varování 
 Když nastane níže uvedená situace, ihned klimatiza ní za ízení vypn te a odpojte od 

napájení. Pak kontaktujte prodejce nebo kvalifikované odborníky a požádejte o opravu. 
 Napájecí kabel je p eh átý nebo poškozený. 
 B hem provozu je slyšet neobvyklý hluk. 
 Jisti  se asto vypíná. 
 Ze za ízení je cítit zápach spáleniny. 
 Z vnit ní jednotky uniká voda nebo chladivo. 

 Klimatiza ní za ízení neopravujte, nedemontujte a neinstalujte sami. 
 Pokud klimatiza ní za ízení pracuje za neobvyklých podmínek, m že dojít k závad , úrazu 

elektrickým proudem nebo požáru. 

Kód poruchy 

Panel displeje 
vnit ní jednotky

Tento obrázek je pouze 
orienta ní.
U konkrétního výrobku 
m že být vzhled a 
umíst ní indikátor  jiné. 



18

INSTALACE 
Rozm rové schéma instalace 

Vzdálenost od stropu 
min. 15 cm 

Vzdálenost od 
podlahy  

min. 250 cm 

Vzdálenost 
od zdi min. 
15 cm 

Vzdálenost od 
p ekážky 

min. 300 cm 

Vzdálenost  
od zdi 
min. 15 cm 



19

Nástroje pro instalaci 
  1. Vodováha 
  2. Šroubovák 
  3. P íklepová vrta ka
  4. Vrták 
  5. Rozši ova  hrdla trubek 
  6. Momentový klí
  7. Normální klí

  8. eza  trubek 
  9. Detektor net sností
10. Výv va
11. Tlakom r
12. Univerzální m icí p ístroj 
13. Imbusový klí
14. Svinovací metr 

Poznámka:
 O instalaci požádejte místního prodejce. 
 Nepoužívejte napájecí kabel, který nemá požadované parametry. 

Výb r místa pro instalaci 
Základní požadavky 
Instalace na následujících místech m že zp sobit poruchu. Pokud se takovým míst m nelze 
vyhnout, pora te se s místním prodejcem. 
1. Místa, kde jsou silné zdroje tepla, pára, ho lavé/výbušné plyny nebo t kavé látky rozptýlené 

ve vzduchu. 
2. Místa, kde jsou za ízení vytvá ející vysokofrekven ní elektromagnetické vlny (nap . svá e ky

nebo léka ské p ístroje).
3. Místa blízko mo ského pob eží.
4. Místa, kde je olej nebo olejové výpary. 
5. Místa, kde se vyskytují sirné plyny. 
6. Jiná místa s neobvyklými podmínkami. 
7. Za ízení by nem lo být nainstalováno v bezprost ední blízkosti prádelny, koupelny, bazénu 

apod.

Vnit ní jednotka 
1. Blízko p ívodu a výfuku vzduchu by nem ly být žádné p ekážky.
2. Vyberte místo, odkud lze snadno odvád t zkondenzovanou vodu a nebude to vadit jiným 

lidem.
3. Vyberte místo, kde p jde dob e p ipojit venkovní jednotka a které je blízko elektrické 

zásuvky.
4. Vyberte místo mimo dosah d tí.
5. Vyberte místo, které unese váhu vnit ní jednotky a nezvýší hluk a vibrace. 
6. Za ízení musí být nainstalováno ve výšce 2,5 m nad podlahou. 
7. Neinstalujte vnit ní jednotku p ímo nad elektrické za ízení.
8. Snažte se, aby bylo za ízení mimo dosah zá ivkového osv tlení.



20

Elektrická instalace 
Bezpe nostní pokyny 
  1. P i instalaci jednotky je nutné dodržovat elektrotechnické bezpe nostní normy a p edpisy.
  2. Použijte dostate n  dimenzovaný napájecí okruh a jisti .
  3. Zkontrolujte, zda napájení odpovídá požadavk m klimatiza ního za ízení. Nestabilní 

napájecí nap tí nebo nesprávné zapojení m že zp sobit poruchu. P ed použitím za ízení
nainstalujte vhodné napájecí kabely. 

  4. Zapojte správn  živý, neutrální a zemnicí vodi  elektrické zásuvky. 
  5. P ed zahájením jakékoliv práce na za ízení odpojte z bezpe nostních d vod  napájení. 
  6. Nep ipojujte napájení p ed dokon ením instalace. 
  7. Je-li napájecí kabel poškozen, musí být vym n n výrobcem, autorizovaným servisem nebo 

p íslušn  kvalifikovanou osobou, aby se zabránilo možným rizik m.
  8. Teplota chladicího okruhu m že být vysoká. Ve te propojovací kabel v dostate né

vzdálenosti od propojovací trubky. 
  9. Za ízení musí být nainstalováno v souladu s platnými normami a p edpisy. 
10. Instalaci smí provád t pouze oprávn né osoby s p íslušnou kvalifikací. 

Uzemn ní 
  1. Klimatiza ní za ízení je elektrické za ízení t ídy I. Musí být ádn  uzemn no podle platných 

norem. P ipojení uzemn ní musí provést kvalifikovaný odborník. Zajist te stálou kontrolu 
funk nosti uzemn ní, jinak m že dojít k úrazu elektrickým proudem. 

  2. Žlutozelený vodi  v jednotce je zemnicí vodi . Nesmí být použit pro žádné jiné ú ely.
  3. Zemní odpor musí vyhovovat platným elektrotechnickým bezpe nostním normám. 
  4. Za ízení musí být p ipojeno tak, aby byla zástr ka snadno dostupná. 
  5. P i pevném p ipojení k elektrické síti musí být v obvodu za azen vypína  (odpojova ), jehož 

kontakty musí být od sebe p i vypnutí vzdáleny min. 3 mm. 



21

Instalace vnit ní jednotky 
Krok 1: Výb r místa pro instalaci 
Doporu te klientovi místo instalace a domluvte se na n m s klientem. 

Krok 2: Instalace nást nného montážního rámu 
1. Zav ste nást nný montážní rám na ze . Nastavte jej pomocí vodováhy do vodorovné polohy 

a pak vyzna te na zdi místo pro vyvrtání upev ovacích otvor .
2. Vyvrtejte do zdi upev ovací otvory pomocí p íklepové vrta ky (pr m r vrtáku zvolte podle 

použitých hmoždinek) a zasu te do otvor  hmoždinky. 
3. Upevn te rám na ze  pomocí šroub  (ST4.2X25TA) a pak zatáhn te za rám, abyste se 

p esv d ili, že je dob e upevn n. Pokud se hmoždinka uvolní, vyvrtejte poblíž jiný otvor. 

Krok 3: Vytvo ení otvoru pro trubky 
1. Vyberte místo pro otvor pro trubky podle sm ru vyvedení trubek. Otvor pro trubky by m l být 

o n co níže, než je nást nný rám, jak ukazuje obrázek níže. 

2. Ud lejte do zdi na vybraném míst  otvor pro vyvedení trubek o pr m ru  55 mm nebo 
 70 mm. Pro zajišt ní dobrého odtoku vody by m l mít otvor pro trubky mírný sklon sm rem

dol  (5 až 10°) sm rem k venkovní stran .

Jednotka 09, 13K  

Vyzna ení st edu 
Min.
150
mm
od zdi 

Vlevo
 55 mm 

Vpravo
55 mm

Vodováha 
Min.
150
mm
od zdi

Ze Ze

Zadní otvor pro trubky Zadní otvor pro trubky

Jednotka 24K 

Vyzna ení st edu 
Min.
150
mm
od zdi

Vlevo
70 mm

Vpravo
70 mm

Vodováha 
Min.
150
mm
od zdi

Ze Ze

Zadní otvor pro trubky Zadní otvor pro trubky

Vyzna ení st edu 
Min.
150
mm
od zdi 

Vlevo
 55 mm 

Vpravo
55 mm

Vodováha 
Min.
150
mm
od zdi

Ze Ze

Zadní otvor pro trubky Zadní otvor pro trubky

Jednotka 18K 



22

Poznámky: 
 P i vrtání otvoru dbejte na ochranu proti 

prachu a prove te p íslušná bezpe nostní
opat ení.

 Hmoždinky nejsou sou ástí dodávky a je 
t eba je koupit samostatn .

Krok 4: Vyvedení trubek 
1. Trubky lze vyvést z jednotky sm rem

vpravo, vpravo zezadu, vlevo nebo vlevo 
zezadu.

2. P i vyvedení trubek vlevo nebo vpravo 
vy ízn te p íslušný otvor v dolní ásti krytu. 

Krok 5: P ipojení trubek vnit ní jednotky 
1. Zarovnejte osy trubek a zasu te spojovací 

ást trubky z jednotky do rozší eného hrdla 
propojovací trubky. 

2. Utáhn te p evle nou matici rukou. 
3. Nastavte utahovací moment klí e podle 

následující tabulky. Nasa te oby ejný klí
na spojovací ást trubky a momentový klí
na p evle nou matici. Utáhn te p evle nou
matici momentovým klí em.

Spojovací ást P evle ná
matice

Propojovací 
trubka 

Vnit ní strana Venkovní strana 

 55 mm
 70 mm5-10°

Vpravo

Vlevo

Vpravo
zezadu 

Vlevo
zezadu 

Vlevo Vpravo

Vy íznout
otvor



23

Šestihranná matice  Utahovací moment  
Ø 6 mm 15–20 Nm 

Ø 9,52 mm 30–40 Nm 
Ø 12 mm 40–55 Nm 
Ø 16 mm 60–65 Nm 
Ø 19 mm 70–75 Nm 

4. Navlékn te na trubky chladiva a spoje 
trubek obal pro tepelnou izolaci a omotejte 
páskou.

Krok 6: Instalace odtokové hadice 
1. P ipojte odtokovou hadici k odtokové 

trubce vnit ní jednotky. 

2. Omotejte spoj páskou. 

Poznámka:
 Navlékn te na odtokovou hadici 

izola ní obal, abyste zabránili 
kondenzaci vody. 

Krok 7: P ipojení kabelu k vnit ní jednotce 
1. Otev ete panel, odšroubujte šroub na krytu 

svorkovnice a sejm te kryt.

Izola ní obal 

Spojovací ást 

Normální klí

P evle ná matice 

Propojovací trubka

Trubka vnit ní jednotky 

Panel Šroub 

Kryt svorkovnice

Odtoková trubka 

Odtoková hadice 

Páska 
Odtoková hadice 

Izola ní obal 

Odtoková
hadice 

Odtoková
trubka 



24

2. Protáhn te napájecí kabel p es pr chodku
v zadní ásti vnit ní jednotky a vyve te jej 
ven na p ední stran .

3. Odmontujte úchytku kabelu, p ipojte vodi e
napájecího kabelu ke svorkovnici podle 
barev, utáhn te šrouby svorek a pak 
upevn te napájecí kabel úchytkou. 

4. Nasa te kryt svorkovnice nazp t a upevn te šroubem. 
5. Zav ete panel. 

Poznámky: 
 Všechny vodi e u vnit ní a venkovní jednotky musí zapojovat odborník. 
 Pokud délka napájecího kabelu neposta uje, požádejte dodavatele o nový, dostate n

dlouhý kabel. Nenapojujte kabely k sob .
 Pokud je klimatiza ní za ízení p ipojeno p es zástr ku, m la by být zástr ka po dokon ení

instalace snadno p ístupná.
 U klimatiza ního za ízení bez zástr ky musí být v obvodu zapojen vypína  (odpojova ).

Tento vypína  musí odpojovat všechny póly a jeho kontakty musí být od sebe v rozepnutém 
stavu vzdáleny minimáln  3 mm. 

Pr chodka

Napájecí kabel 

P ipojení venkovní jednotky 

Modrý erný Hn dý Žlutozelený 

2 3N 1



25

Krok 8: Svázání trubek 
1. Omotejte spojovací trubky, napájecí kabel a 

odtokovou hadici páskou. 

2. P i omotávání ponechejte ur itou délku 
odtokové hadice a napájecího kabelu 
volnou pro instalaci. Po omotání ásti
svazku odd lte ze svazku napájecí kabel a 
pak odd lte odtokovou hadici. 

3. Omotejte celou délku svazku rovnom rn .
4. Trubka kapaliny a trubka plynu by m ly být 

na konci omotány odd len .

Poznámky: 
 Napájecí a ovládací kabel by se nem ly

k ížit nebo smotávat k sob .
 Odtoková hadice by m la být p ivázána pod 

trubkami.

Krok 9: Zav šení vnit ní jednotky 
1. Zasu te svázané trubky do pr chodky ve zdi a pak je protáhn te p es otvor ve zdi. 
2. Zav ste vnit ní jednotku na nást nný montážní rám. 
3. Vypl te mezeru mezi trubkami a pr chodkou pryžovým t sn ním.
4. Upevn te pr chodku.
5. Zkontrolujte, zda je vnit ní jednotka pevn  nainstalována a zda p iléhá ke zdi. 

Poznámka:
 Neohýbejte p íliš odtokovou hadici, aby se nezablokoval pr tok vody. 

Odtoková 
hadice 

Páska 

Vnit ní 
jednotka Trubka

plynu 

Trubka
kapaliny 

Napájecí kabel vnit ní 
a venkovní jednotky 

Spojovací
trubky 

Odtoková
hadice Páska

Napájecí kabel 
vnit ní jednotky 

Horní há ek

Dolní há ek nást nného 
montážního rámu 

Venkovní strana Vnit ní strana 

T sn ní 

Pr chodka 



26

Kontrola po instalaci 
Po dokon ení instalace zkontrolujte, zda jsou spln ny následující požadavky: 

Kontrolované položky Možná závada 
Je za ízení dob e upevn no? Jednotka m že spadnout, vibrovat nebo 

vydávat hluk. 
Provedli jste kontrolu t snosti potrubí? P i úniku chladiva hrozí nedostate ný výkon 

chlazení/topení.
Je tepelná izolace trubek dostate ná? M že nastat kondenzace a odkapávání vody. 
Je odtok vody v po ádku? M že nastat kondenzace a odkapávání vody. 
Souhlasí napájecí nap tí s údajem na 
výrobním štítku? 

M že nastat porucha nebo poškození 
sou ástí.

Je instalace vodi  a trubek správná?  M že nastat porucha nebo poškození 
sou ástí.

Je jednotka ádn  uzemn na? M že dojít k probíjení elektrického proudu. 
Má napájecí kabel požadované parametry? M že dojít k závad  nebo poškození ástí.
Je p ívod a výfuk vzduchu volný? P i zablokování hrozí nedostate ný výkon 

chlazení/topení.
Byly po instalaci odstran ny prach a úlomky 
materiál ?

M že nastat porucha nebo poškození 
sou ástí.

Je ventil plynu a ventil kapaliny úpln
otev ený?

P i omezení pr toku chladiva hrozí 
nedostate ný výkon chlazení/topení. 

Zkušební provoz 
1. P ed zkušebním provozem 

 Nechejte klienta odsouhlasit instalaci klimatiza ního za ízení.
 Sd lte klientovi d ležité informace o klimatiza ním za ízení.

2. Testování provozu 
 Zapn te napájení a stiskn te tla ítko ON/OFF na dálkovém ovlada i, abyste spustili 

provoz.
 Pomocí tla ítka MODE vyzkoušejte provozní režimy Automatika, Chlazení, Odvlh ování,

Ventilátor a Topení, abyste zjistili, zda vše funguje normáln .
 Je-li teplota v místnosti nižší než 16 °C, nelze spustit režim Chlazení. 



27

DODATEK 
Konfigurace spojovacích trubek 
1. Standardní délka propojovací trubky:  

5 m, 7,5 m, 8 m 
2. Minimální délka propojovací trubky je 3 m. 
3. Maximální délka a výškový rozdíl propojovací trubky: 

Výkon
chlazení 

Max. délka 
propojovací

trubky

Max. 
výškový
rozdíl

Výkon
chlazení 

Max. délka 
propojovací

trubky

Max. 
výškový
rozdíl

5000 Btu/h 
(1465 W) 15 m 5 m  24000 Btu/h 

(7032 W) 25 m 10 m 

7000 Btu/h 
(2051 W) 15 m 5 m  28000 Btu/h 

(8204 W) 30 m 10 m 

9000 Btu/h 
(2637 W) 15 m 5 m  36000 Btu/h 

(10548 W) 30 m 20 m 

12000 Btu/h 
(3516 W) 20 m 10 m  42000 Btu/h 

(12306 W) 30 m 20 m 

18000 Btu/h 
(5274 W) 25 m 10 m  48000 Btu/h 

(14064 W) 30 m 20 m 

4. Dodate né množství oleje do chladiva a chladiva, pot ebné p i prodloužení propojovací 
trubky:
 P i prodloužení propojovací trubky o 10 m nad standardní délku byste m li p idat 5 ml 

oleje do chladiva na každých dodate ných 5 m propojovací trubky. 
 Výpo et dodate ného množství chladiva (na základ  délky trubky kapaliny): 

Dodate né množství chladiva = prodloužená délka trubky kapaliny × dodate né množství 
chladiva na jeden metr 

 Pokud je délka potrubí v tší než standardní délka trubky (5m) p idejte chladivo podle 
požadavk  v následující tabulce. Dodate né množství chladiva na metr se liší podle 
pr m ru trubky kapaliny. 

Tabulka dodate ného množství chladiva R410A a R134a 

Pr m r propojovací trubky Ventil venkovní jednotky 
Trubka

kapaliny 
Trubka
plynu

Model jen pro chlazení 
(g/m)

Model pro chlazení 
i topení (g/m) 

6 9,52 nebo 12 15 20 
6 nebo 9,52 16 nebo 19 15 50 

12 19 nebo 22,2 30 120 
16 25,4 nebo 31,8 60 120 
19 – 250 250 

22,2 – 350 350 



28

Rozší ení hrdla trubek 

Poznámka:
Hlavní p í inou úniku chladiva bývá chyba p i
rozši ování hrdla trubek. Provád jte rozši ování
hrdla trubek správn  podle následujícího 
postupu.

1. Na ežte trubky. 
 Zm te vzdálenost mezi vnit ní a venkovní 

jednotkou.
 Na ežte trubky na pot ebnou délku pomocí 

eza e trubek. 

2. Odstra te ot epy.
 Odstra te ot epy odhrotova em a dbejte 

na to, aby se ot epy nedostaly dovnit
trubky.

3. Navle te na trubku vhodnou izolaci. 

4. Nasa te spojovací matici. 
 Vezm te p evle né matice z p ipojovací

trubky vnit ní jednotky a z ventilu venkovní 
jednotky a navle te je na trubku. 

5. Rozši te hrdlo trubky. 
 Rozši te konec trubky pomocí 

rozši ovacího nástroje (sedlova ky).
Poznámka:
Rozm r „A“ se liší podle pr m ru trubky 
(viz následující tabulka) 

Vn jší pr m r
(mm)

A (mm) 
Max. Min 

6–6,35 (1/4") 1,3 0,7 
9,52 (3/8") 1,6 1,0 

12–12,7 (1/2") 1,8 1,0 
15,8–16 (5/8") 2,4 2,2 

6. Prove te kontrolu. 
 Zkontrolujte kvalitu rozší ení hrdla trubky. 

Pokud se vyskytne n jaká vada, rozši te
hrdlo trubky znovu podle výše uvedených 
krok .

Hladký povrch 

Stejná délka 

Nesprávné rozší ení 

Sklon Poškozený 
povrch 

Praskliny Nerovnom rná 
tlouš ka

Matrice

Trubka 

Rozši ovací 
nástroj 

M d ná trubka 

P evle ná matice 

Naklonit 
dol

Trubka 
Odhrotova

Trubka 

Zkosené Nerovné Ot ep 



 29

SCHÉMA ZAPOJENÍ 
ASH-09AIM2 PT vnitřní jednotka / ASH-13AIM2 PT vnitřní jednotka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ASH-18AIM2 PT vnitřní jednotka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 30

SCHÉMA ZAPOJENÍ 
ASH-24AIM2 PT vnitřní jednotka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31

PŘÍSTROJOVÝ ŠTÍTEK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33

ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROODPADU 
 

 Uvedený symbol na výrobku nebo v průvodní dokumentaci znamená, že použité elektrické nebo 
elektronické výrobky nesmí být likvidovány společně s komunálním odpadem. Za účelem správné 
likvidace výrobku jej odevzdejte na určených sběrných místech, kde budou přijata zdarma. Správnou 
likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci 
potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky 
nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu nebo nejbližšího 

sběrného místa. 
 
 

INFORMACE O CHLADICÍM PROSTŘEDKU 
 
Toto zařízení obsahuje fluorované skleníkové plyny zahrnuté v Kjótském protokolu. Údržba a likvidace musí být 
provedena kvalifikovaným personálem. 
Typ chladicího prostředku: R410A 
Složení chladicího prostředku R410A: (50% HFC-32, 50% HFC-125) 
Množství chladicího prostředku: viz přístrojový štítek. 
Hodnota GWP: 2088 
GWP = Global Warming Potential (potenciál globálního oteplování) 
 
V případě problémů s kvalitou nebo jiných kontaktujte prosím místního prodejce nebo autorizované servisní 
středisko.  
Tísňové volání - telefonní číslo: 112 
 
 

VÝROBCE 
 
Výrobce: SINCLAIR CORPORATION Ltd., 1-4 Argyll St., London W1F 7LD, UK, www.sinclair-eu.com 
Zařízení bylo vyrobeno v Číně (Made in China). 
 
 

ZÁSTUPCE, SERVISNÍ PODPORA 
 
Centrála NEPA spol. s r.o. 
Purkyňova 45, 612 00 Brno 
 
Tel.: +420 541 590 140 
Tel. servis: +420 541 590 150     
Fax: +420 541 590 124   
Fax. servis: +420 541 590 153   
Bezplatná infolinka: +420 800 100 285  
 
www.nepa.cz 
Obchod: obchod@nepa.cz 
Servis: servis@nepa.cz 
Objednávky: brno-fakturace@nepa.cz 
 
 
 
 




